
 
 
 

 
 

ประกาศวิทยาลัยสงฆ์ขอนแก่น 
มหาวิทยาลัยมหาจุฬาลงกรณราชวิทยาลัย วิทยาเขตขอนแก่น 

เร่ือง  ปฏิทินการศึกษาระดับบัณฑิตศึกษา วิทยาลัยสงฆ์ขอนแก่น 
มหาวิทยาลัยมหาจุฬาลงกรณราชวิทยาลัย วิทยาเขตขอนแก่น  

ประจำภาคการศึกษาที่ 2/2566 
************* 

ตามท่ีบัณฑิตศึกษา วิทยาลัยสงฆ์ขอนแก่น ได้จัดการเรียนการสอนประจำภาคการศึกษาท่ี 1/2566 
ตามปฏิทินการศึกษาระดับบัณฑิตศึกษา วิทยาลัยสงฆ์ขอนแก่น ตามความทราบแล้วนั้น และให้การจัด
การศึกษามีความต่อเนื่อง เป็นไปตามเกณฑ์การจัดการศึกษาของหลักสูตรระดับบัณฑิตศึกษา 

เพื่อให้การดำเนินการจัดการศึกษาของมหาวิทยาลัยมหาจุฬาลงกรณราชวิทยาลัย วิทยาเขตขอนแก่น
ดำเนินการเป็นไปด้วยความเรียบร้อย และบรรลุตามวัตถุประสงค์ของมหาวิทยาลัย อาศัยอำนาจตามความใน
มาตรา ๓๐ แห่งพระราชบัญญัติหวิทยาลัยมหาจุฬาลงกรณราชวิทยาลัย พ.ศ. ๒๕๔๐ จึงประกาศมหาวิทยาลัย
มหาจุฬาลงกรณราชวิทยาลัย วิทยาเขตขอนแก่น เรื่อง ปฏิทินการศึกษาระดับบัณฑิตศึกษา วิทยาลัยสงฆ์
ขอนแก่น มหาวิทยาลัยมหาจุฬาลงกรณราชวิทยาลัย วิทยาเขตขอนแก่น ประจำภาคการศึกษาท่ี 2/2566 
ตามตารางดังต่อไปนี้ 

รายการ ภาคปกติ ภาคสมทบ 

ภาคการศึกษาที่ 2/2566   

หมวดการลงทะเบียน 
นิสิตช้ันปีท่ี 1 ปี 2 และ ปีท่ี 3 ลงทะเบียน
รายวิชา 

20 – 30 พ.ย. 66 20 – 30 พ.ย. 66 

หมวดกิจกรรมและวันหยุด 
หยุดวันรัฐธรรมนญู - 10 ธ.ค. 66 

กิจกรรมปฏิบัติธรรมประจำปี 18 - 28 ธ.ค. 66 18 - 28 ธ.ค. 66 

หยุดวันสอบบาลีสนามหลวง - 11 – 15 ก.พ. 67 

หยุดวันมาฆบูชา - 24 ก.พ. 67 

เปิดเรียนภาคการศึกษาท่ี 2/2566 23 พ.ย. 66 25 พ.ย. 66 

สัปดาห์ท่ี 1 เรียนแบบ Onsite  23 - 24 พ.ย. 66 25 - 26 พ.ย. 66 

สัปดาห์ท่ี 2 เรียนแบบ Onsite   30 พ.ย.– 1 ธ.ค. 66 2 – 3 ธ.ค.  66 

สัปดาห์ท่ี 3 เรียนแบบ Onsite 7 – 8  ธ.ค. 66 9 ธ.ค. 66 เรียนปกติ / 10 ธ.ค. 
66 หยุดวันรัฐธรรมนูญ 



สัปดาห์ท่ี 4 เรียนแบบ Onsite 14 – 15  ธ.ค. 66 16 – 17  ธ.ค. 66 

สัปดาห์ท่ี 5 เรียนแบบ Onsite 4 – 5 ม.ค. 67 6 – 7 ม.ค. 67 

สัปดาห์ท่ี 6 เรียนแบบ Onsite 11 – 12 ม.ค. 67 13 – 14 ม.ค. 67 

สัปดาห์ท่ี 7 เรียนแบบ Onsite 18 – 19 ม.ค. 67 20 – 21 ม.ค. 67 

สัปดาห์ท่ี 8 เรียนแบบ Onsite 25 – 26 ม.ค. 67 27 – 28 ม.ค. 67 

สัปดาห์ท่ี 9 เรียนแบบ Onsite 1 – 2 ก.พ. 67 3 – 4 ก.พ. 67 

สัปดาห์ท่ี 10 เรียนแบบ Onsite 
8 – 9 ก.พ. 67 

10 ก.พ. 67 เรียนปกติ – 11 
ก.พ. 67 หยุดวันสอบบาลี

สนามหลวง 

สัปดาห์ท่ี 11 เรียนแบบ Onsite 15 – 16 ก.พ. 67 17 – 18 ก.พ. 67 

สัปดาห์ท่ี 12 เรียนแบบ Onsite 22 – 23 ก.พ. 67 24 ก.พ. 67 หยุดวันมาฆบูชา /  
25 ก.พ. 67 เรียนปกติ 

สัปดาห์ท่ี 13 เรียนแบบ Onsite 29 ก.พ. – 1 มี.ค. 67 2 – 3 มี.ค. 67 

สัปดาห์ท่ี 14 เรียนแบบ Onsite 7 – 8 มี.ค. 67 9 – 10 มี.ค. 67 

สัปดาห์ท่ี 15 เรียนแบบ Onsite 14 – 15 มี.ค. 67 16 – 17 มี.ค. 67 

สัปดาห์ท่ี 16 เรียนแบบ Onsite 21 - 22 มี.ค. 67 23 - 24 มี.ค. 67 

สอบวัดผลปลายภาค 28 - 29 มี.ค. 67 30 - 31 มี.ค. 67 

ประกาศผลสอบปลายภาค ภาคการศึกษาท่ี 
2/2566 

18 เม.ย. 67 18 เม.ย. 67 
 

 กรณีหลักสูตรท่ีมีนโยบายจัดการเรียนในรูปแบบอื่น ให้ขออนุมัติต่อผู้อำนวยการวิทยาลัยสงฆ์
ขอนแก่น 

 
จึงประกาศให้ทราบโดยท่ัวกัน 

 
   ประกาศ ณ วันท่ี  27 ตุลาคม พ.ศ.2566 
 
 

                                                      
(พระมหาพิสิฐ วิสิฎฺฐปญฺโญ, ดร.)  

          ผู้อำนวยการวิทยาลัยสงฆ์ขอนแก่น  
 


